Sistema Estatal de Evaluacion

Estado de Actividades ETCA-1-02
Instituto Tecnoldgico Superior de Cajeme
Al 31 de Agosto de 2017
(PESOS)
AGOSTO'2017 AGOSTO'2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos de Tipo Comente1

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

21,223,423.00

21,223,423.00

41,518,174.00

41,518,174.00
69,657.16

69,657.16
62,811,254.16
69,635,759.82
55,688,418.89

2,887,866.01

11,059,474.92
281,555.76

274,920.00
6,635.76

69,917,315.58

7,106,061.42

27,071,015.76

27,071,015.76
47,510,530.67
47,510,530.67

228,643.99
161,541.00

67,102.99
74,810,190.42
64,293,391.51
53,152,737.33

2,664,427.20

8,476,226.98
1,812,902.43

507,513.93
1,305,388.50

66,106,293.94

8,703,896.48

No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.




