## Sistema Estatal de Evaluación Estado de Actividades Instituto Tecnológico Superior de Cajeme Al 31 de Agosto de 2017 (PESOS)

(PESOS)		
NIODESCO V OTROS DENESIGIOS	AGOSTO'2017	AGOSTO'2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Ingresos de la Gestión:	21,223,423.00	27,071,015.76
Impuestos	21,223,423.00	27,071,013.70
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente <sup>1</sup>		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	21,223,423.00	27,071,015.76
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	,- ,
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	41,518,174.00	47,510,530.67
Participaciones y Aportaciones		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	41,518,174.00	47,510,530.67
Otros Ingresos y Beneficios	69,657.16	228,643.99
Ingresos Financieros	-	161,541.00
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	69,657.16	67,102.99
Total de Ingresos y Otros Beneficios	62,811,254.16	74,810,190.42
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	69,635,759.82	64,293,391.51
Servicios Personales	55,688,418.89	53,152,737.33
Materiales y Suministros	2,887,866.01	2,664,427.20
Servicios Generales	11,059,474.92	8,476,226.98
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	281,555.76	1,812,902.43
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público	074 000 00	507 540 00
Subsidios y Subvenciones	274,920.00	507,513.93
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	6,635.76	1,305,388.50
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos	_	
Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones		_
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	-	-
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	_	_
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	-	
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
Inversión Pública	-	-
Inversión Pública no Capitalizable		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	69,917,315.58	66,106,293.94
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	- 7,106,061.42	8,703,896.48

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros.